
 
 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 

REACT EU 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 
    Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle scuole 

Codice Identificativo Progetto: 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-473                   CUP: B39J21022260006 

 
 
 
 

  

Istituto Comprensivo  

Ungaretti - Madre Teresa di Calcutta 
Via  Dante Alighieri, 2 – Tel/Fax 0884 581522  -   

71043  Manfredonia FG 

CM  FGIC86600P   

CF    92055060716   

CUU UFA5MZ 
 

scuola a indirizzo musicale 

 

 

PEO fgic86600p@istruzione.it PEC 

fgic86600p@pec.istruzione.it  

 

www.ungaretti-madreteresa.edu.it     

            

           Manfredonia,  03/12/2021 

 
          Al Personale dell’ Istituzione Scolastica 
          Al sito web della scuola 
          All’Albo on line 
 

 

 

             

 AVVISO DI SELEZIONE DEL PERSONALE INTERNO PER LA FIGURA DI  COLLAUDATORE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO  il  D.L.gs 30  marzo  2001,   n. 165  «Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle    

amministrazioni pubbliche e ss. mm. ii.»; 

VISTI il C.C.N.L. del Comparto Scuola del 29/11/2007 e il C.C.N.L. del Comparto Istruzione e Ricerca del        

19/04/2018; 

VISTO Il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, «Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

VISTO l’Avviso pubblico per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole, prot. 

AOODGEFID/20480  del 20/07/2021; 

VISTA la nota M.I. prot. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 di autorizzazione del progetto con codice 13.1.1A- 

FESRPON-PU-2021-473; 

VISTA  la   delibera  del  Consiglio  di  Istituto  n. 25 del 05/10/2021  con  la  quale  è stato approvato il progetto 

“REALIZZAZIONE DI RETI LOCALI CABLATE E WIRELESS - AVVISO 20480/2021 - 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-473”; 

mailto:fgic86600p@istruzione.it
mailto:fgic86600p@pec.istruzione.it
http://www.ungaretti-madreteresa.edu.it/




 
 

 

VISTO il Programma Annuale 2021, approvato con delibera n. 10 del 15/02/2021; 

VISTO  il  decreto  prot.  n. 6792  del  22/10/2021,  con  il  quale  è  stato  assunto  nel  Programma  Annuale 2021 il 

progetto “REALIZZAZIONE DI RETI LOCALI CABLATE E WIRELESS - AVVISO 20480/2021 - 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-

473”; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 

CONSIDERATO che  per  il  suddetto progetto  è necessario avvalersi di figure di adeguato profilo professionale in  

possesso di specifica professionalità per le attività di collaudo di reti locali cablate e wireless; 

RILEVATA la necessità di impiegare tra il personale interno,  con  adeguato profilo professionale in  possesso di 

specifica professionalità in relazione  al collaudo di reti locali cablate e wireless scuole del primo ciclo, n. 1 figura 

per lo svolgimento delle suddette attività nell’ambito del progetto PON /FESR   “REALIZZAZIONE  DI  RETI  LOCALI  

CABLATE  E  WIRELESS  -  AVVISO 20480/2021 - 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-473” ; 

 

D E C R E T A 

la pubblicazione del presente avviso di selezione mediante valutazione comparativa per l’individuazione e il 

reclutamento della seguente figura: 

• N. 1 esperto per l’incarico di collaudatore 

per l’attuazione del progetto indicato nelle premesse. 

 

 
 

       Art. 1  

    REQUISITI DI ACCESSO 

 

La selezione è aperta ai dipendenti dell’Istituto Comprensivo “Ungaretti – Madre Teresa di Calcutta” di Manfredonia 
(FG). 

L’individuazione della suddetta figura prevista dal progetto avverrà, nel pieno rispetto della normativa vigente, 

mediante selezione e reclutamento in base a criteri di qualificazione professionale ed esperienze maturate 

nell’ambito lavorativo segnatamente afferenti al collaudo di reti locali cablate e wireless. 

Possono partecipare alla selezione coloro che sono in possesso, oltre che dei requisiti generali per la 

partecipazione ai pubblici concorsi, dei seguenti titoli specifici: 

• Laurea magistrale/laurea triennale/diploma di scuola secondaria di II grado. 

• Competenze specifiche in materia di collaudo di reti locali cablate e wireless, maturate in ambito 

lavorativo. 

• Certificazioni informatiche riconosciute e attinenti con il ruolo per cui si concorre. 

Non possono partecipare alla selezione per  il collaudo gli esperti che possano essere collegati a ditte o società 

interessate alla partecipazione alla gara di fornitura beni e servizi. 

 

    Art. 2  

                                                  COMPITI DEL COLLAUDATORE 

L’esperto Collaudatore dovrà: 

o Collaborare con i referenti dell’Istituto per verificare la corrispondenza dei beni acquistati e degli 

adeguamenti eseguiti rispetto al progetto stilato dall’Istituto e dal progettista; 

o Provvedere al collaudo  (anche in tempi diversi, secondo la tempistica stabilita dal Dirigente 

Scolastico e   dalle consegne da parte delle ditte fornitrici); 

o Verificare  la  piena  corrispondenza,  in  termini  di  funzionalità,  tra  le  attrezzature acquistate,  quelle 

 



 
 

 

indicate  nell’offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti; 

o Redigere i verbali di collaudo per i singoli lotti ed il verbale di collaudo finale; 

o Collaborare con il Dirigente Scolastico, il Direttore SGA e con  il Progettista per tutte le problematiche 

relative al progetto in parola, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la 

corretta e completa realizzazione del medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon 

andamento delle attività. 

 

Art. 3 

MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA 

 

Gli aspiranti dovranno far pervenire l’ istanza di partecipazione, indirizzata al Dirigente Scolastico dell’Istituto 

Comprensivo “Ungaretti – Madre Teresa di Calcutta”, entro e non oltre le ore 12:00 del 13/12/2021, 

utilizzando l’apposito modello Allegato A, parte integrante del bando,  corredato da un dettagliato curriculum 

vitae, redatto in formato europeo,  con l’indicazione dei titoli, delle competenze e delle esperienze 

professionali possedute e allegando un documento di identità in corso di validità, tramite posta elettronica  al 

seguente indirizzo: fgic86600p@istruzione.it,  indicando il seguente oggetto: “Candidatura COLLAUDATORE 

per  il progetto  dal  titolo  Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici dell’Istituto 

Comprensivo “Ungaretti – Madre Teresa di Calcutta”. 

Non  saranno  prese  in  considerazione le candidature incomplete o non debitamente sottoscritte e pervenute 

oltre il termine fissato o con altro mezzo non specificato dal presente bando. 

 

 

                                                                                            Art. 4  

MODALITÀ DI SELEZIONE 

 

Per la selezione degli aspiranti all’incarico di collaudatore si procederà all’analisi dei curricula vitae e 

all’attribuzione di punteggi corrispondenti agli elementi di valutazione posseduti dai candidati, secondo la 

tabella di seguito definita: 
 

ELEMENTI PUNTEGGIO 

Titoli di studio 

Laurea vecchio ordinamento o specialistica nuovo 
ordinamento 

Max punti 8 

Laurea triennale nuovo ordinamento Max punti 8 

Diploma di scuola secondaria di II grado punti 5 

Certificazioni 

Certificazioni Informatiche riconosciute (ECDL CORE, Mos, 
IC3, Eipass 7 moduli) 

Punti 2 (Max 3 titoli valutabili) 

Certificazioni Informatiche avanzate (ECDL Advanced, Eipass 
Progressive, Brevetti Cisco, Brevetti Microsoft) 

3 punti per certificazione (Max 3 titoli valutabili) 

Certificazione ECDL LIM, EIPASS LIM, EIPASS TEACHER, 
EIPASS LAB, EIPASS WEB 

3 punti per certificazione (Max 4 titoli valutabili) 

Esperienze specifiche 

Comprovate esperienze di  collaudo di reti locali cablate 
e wireless 

10 punti per esperienza (Max 30 punti) 

 
 

La valutazione delle candidature sarà effettuata dal  Dirigente Scolastico. A parità di punteggio sarà data la 

preferenza all’aspirante più giovane. 

Al termine della selezione sarà pubblicata la graduatoria di merito provvisoria mediante affissione all’Albo on-line 

sul sito dell’Istituzione Scolastica. Avverso tale graduatoria è ammesso ricorso entro 15 giorni dalla data di 

 



 
 

 

pubblicazione. Gli esiti delle selezioni saranno pubblicati all’Albo della scuola e l’esperto individuato verrà avvisato  

personalmente. 

In caso di rinuncia alla nomina di esperto collaudatore, da comunicare formalmente all’istituzione scolastica entro 

e non oltre giorni tre, si procederà al regolare scorrimento della graduatoria. 

L’esperto prescelto si renderà disponibile per un incontro preliminare presso l’Istituto con il Dirigente Scolastico. 

L’incarico sarà attribuito anche in presenza di un solo curriculum pienamente rispondente alle esigenze 

progettuali. L’attribuzione avverrà tramite incarico formale secondo la normativa vigente. 

 

 

      Art.5     

COMPENSI 

 

La remunerazione dell’esperto collaudatore sarà contenuta entro il limite massimo previsto dall’Azione 

autorizzata ed ammessa al finanziamento (€ 685,43,  pari all’ 1,5% del costo totale del progetto per il 

Collaudatore). 

Il compenso orario è quello previsto dalle tabelle 5 e 6 allegate al C.C.N.L. del Comparto Scuola: 

- € 17,50 al lordo dipendente in caso di docente; 

- € 14,50 al lordo dipendente se assistente tecnico/amministrativo; 

- € 12,50 al lordo dipendente se collaboratore scolastico. 
 

I compensi saranno corrisposti a saldo e soggetti alle ritenute di legge, per prestazioni effettivamente rese 

documentate da verbali, registri firme, time sheet dichiarativi delle ore effettivamente prestate al di fuori 

dell’orario di servizio. 

 

                            Art.6   

                TUTELA DELLA PRIVACY                      

Nell’istanza di partecipazione gli interessati dovranno sottoscrivere l’informativa ai sensi e per gli effetti del Reg. 

Europeo 679/2016 ed esprimere il loro consenso al trattamento ed alla comunicazione dei propri dati personali 

nei limiti e per le finalità e la durata necessaria per gli adempimenti connessi al rapporto di lavoro di cui al 

presente avviso. 

I dati dei quali l’Istituto entrerà in possesso a seguito del presente avviso pubblico saranno trattati e raccolti, nel 

rispetto del Reg. Europeo 679/2016, ai fini del procedimento per il quale vengono rilasciati e verranno utilizzati 

esclusivamente per tale scopo e, comunque, nell’ambito dell’attività istituzionale dell’istituto. 

 
 

                                                                                                Art.7 

PUBBLICIZZAZIONE E DIFFUSIONE 

 
Al presente avviso è data diffusione mediante pubblicazione all’Albo e sul Sito web di questa Istituzione Scolastica. 
 
 
 
                                                                                              Art.8 

                                                                                DISPOSIZIONI FINALI 

 
Le disposizioni contenute nel presente avviso hanno, a tutti gli effetti, norma regolamentare e contrattuale. Per 

quanto non previsto si fa espresso riferimento alla vigente normativa nazionale e comunitaria. 

 
 



 
 

 

 
  Art.9 

                                                             TUTELA DEL TRATTAMENTO DEI DATI 

 
Ai sensi del GDPR n. 679/2016 i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso l’Istituto per le finalità 

strettamente connesse alla sola gestione della selezione. I medesimi dati potranno essere comunicati unicamente 

alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate a controllare lo svolgimento della selezione o a verificare 

la posizione giuridico-economica dell’aspirante. L’interessato gode dei diritti di cui al citato GDPR n. 679/2016. 

 
 
 
 
                                                                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                       Prof. Francesco DI PALMA 
                                                                                                                      Il documento è firmato digitalmente ai sensi del d.Lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate 
                                                                                                                                                     e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2021-12-03T11:53:52+0100
	DI PALMA FRANCESCO




